


BOLETIM DE MEDIÇÃO - 01																VALOR DA MEDIÇÃO:		
 OBRA: CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS QUADRA EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - FLONA DO TAPAJÓS EMPRESA: ECOSOLOS CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA							LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 90006/24-FUNDEB				PERÍODO DA MEDIÇÃO: 30/08/2024 A 30/09/2024				R\$ 96.543,82			
							CONTRATO: Nº 010/2024 FUNDEB				ORDEM DE SERVIÇO: Nº 07/2024 - FUNDEB							
CONTRATUAL							FÍSICO				FINANCEIRO				AVANÇO PERCENTUAL			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNITÁRIO	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	ACUM. ANT.	MEDIÇÃO	ACUM. ATUAL	SALDO	ACUM. ANT.	MEDIÇÃO	ACUMULADO	SALDO	ACUM. ANT.	MEDIÇÃO	ACUM. ATUAL	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					3.810,76	0,00%	100,00%	100,00%	-	-	3.810,76	3.810,76	-	-	100,00%	100,00%	
1.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	VB	1,00	2.319,29	2.931,81	2.931,81	-	1,00	1,00	-	-	2.931,81	2.931,81	0,00	-	100,00%	100,00%	
1.2	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	5,00	139,07	175,79	878,95	-	5,00	5,00	-	-	878,95	878,95	0,00	-	100,00%	100,00%	
2	PISO					83.862,33	0,00%	100,00%	100,00%	-	-	83.862,33	83.862,33	-	-	100,00%	100,00%	
2.1	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	596,80	1,82	2,30	1.372,64	-	596,80	596,80	-	-	1.372,64	1.372,64	0,00	-	100,00%	100,00%	
2.2	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	m²	596,80	12,37	15,63	9.327,98	-	596,80	596,80	-	-	9.327,98	9.327,98	0,00	-	100,00%	100,00%	
2.3	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	M²	596,80	96,98	122,59	73.161,71	-	596,80	596,80	-	-	73.161,71	73.161,71	0,00	-	100,00%	100,00%	
3	PINTURA					18.970,22	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%	-	-	-	18.970,22	-	-	-	
3.1	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	596,80	17,02	21,51	12.837,16	-	-	-	596,80	-	-	-	12.837,16	-	-	-	
3.2	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	165,00	8,71	11,01	1.816,65	-	-	-	165,00	-	-	-	1.816,65	-	-	-	
3.3	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	191,50	2,90	3,66	700,89	-	-	-	191,50	-	-	-	700,89	-	-	-	
3.4	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	191,50	14,94	18,88	3.615,52	-	-	-	191,50	-	-	-	3.615,52	-	-	-	
4	ACESSÓRIOS/SERVIÇOS FINAIS					9.356,70	0,00%	94,81%	94,81%	5,19%	-	8.870,73	8.870,73	485,97	-	94,81%	94,81%	
4.1	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	par	1,00	3.368,12	4.257,64	4.257,64	-	1,00	1,00	-	-	4.257,64	4.257,64	0,00	-	100,00%	100,00%	
4.2	Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3", c/esticador e catraca	par	1,00	756,57	956,38	956,38	-	1,00	1,00	-	-	956,38	956,38	0,00	-	100,00%	100,00%	
4.3	Estrutura metálica fixa, p/ tabela em fibra de vidro, com aro e cesta para basquete, padrão oficial, em tubo galvanizado d=5" - instalada	un	1,00	2.508,30	3.170,74	3.170,74	-	1,00	1,00	-	-	3.170,74	3.170,74	0,00	-	100,00%	100,00%	
4.4	MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	VB	1,00	768,88	971,94	971,94	-	0,50	0,50	0,50	-	485,97	485,97	485,97	-	50,00%	50,00%	
TOTAL						116.000,00						96.543,82	96.543,82	19.456,18				
VALOR CONTRATUAL						116.000,00		83,23%	83,23%	16,77%		96.543,82	96.543,82	19.456,18		83,23%	83,23%	

Valor de medição

R\$ 96.543,82 (noventa e seis mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos)

FISCAL DE OBRA DO MUNICÍPIO
 SHIRLEISE NAYARA DA SILVA PEREIRA
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 151586479-0 PA

WILMAR N. DA C. FRAZÃO NETTO
 ENGº RESPONSÁVEL
 CREA Nº 1515945405
 ECOSOLOS CONSTRUÇÃO
 CNPJ: n.º 11.209.875/0001-14
 CONTRATADA